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استاندار خوزستان در گفت و گو با »ایران« مهمترین راهکارهای دولت برای حل مشکلات را تشریح کرد

 بومی گزینی و انتقال فعالیت های  مالی
به داخل استان

الو ایران

انتقال حدود یکهزار و ۲۸۰ حساب بانکی و ملزم 
ساختن شرکت های فعال در استان به تمرکز 
فعالیت مالی و انجام خریدهای خود در داخل 

استان.

پیگیری هدف تعیین شده در همکاری با وزارتخانه  های 
نفت، صمت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی که روند آن از 
جمله با انتقال ۱۲۴ مورد از حساب های بانکی مجتمع 

پتروشیمی امیرکبیر در دستور کار قرار دارد.

بر اساس اعلام استاندار خوزستان، گزارش جامع همه 
دستگاه های اجرایی استان از اقدامات شان درباره 
تصمیمات و برنامه های دولت در استان خوزستان تا 

پایان هفته ارائه می شود.

حل معضل بیکاری و ملزم ساختن صنایع و 
بنگاه های اقتصادی استان به ایفای مسئولیت 

اجتماعی.
توسعه فاز دوم پتروشیمی ماهشهر.

موعدوفابرنامهنگاهویژه وعده

همه ایرانیان می توانند مشکلات و مطالبات 
خود را در تماس با شماره۰۲۱-۸۸769۰75 
با ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را از 
مسئولان پیگیری می کنیم و نتیجه آن را در 
این صفحه به آگاهی شما می رسانیم. »ایران« 

صدای شما خواهد بود.

»ایران« صدای مردم ایران است

بودجه و آغاز به کار آن خبر داد و اظهار 
کرد: »تفویض اختیارات در حوزه های 
مالی و اداری به استان ها، نقش کلیدی در 
کاهش بوروکراسی و تسهیل روند توسعه 
دارد. دولت مصمم است با واگذاری 
اختیارات لازم به استان ها، زمینه مدیریت 
چالش های محلی با سرعت بیشتری 
فراهم شود. از این رو برنامه های اجرا 
شده در خوزستان می تواند الگویی برای 
سایر استان های مرزی باشد. مکاتباتی 
با وزارت کشور داشته ایم و قرار بر این 
شده تا یک سری اختیارات که مربوط به 
موضوعات مشترک بین استان هاست 
به خوزستان داده شود.«  وی ادامه داد: 
»تشکیل ستاد توسعه استان در سازمان 
برنامه و بودجه نیز که برای اولین بار 
اتفاق افتاده از مهم ترین دستاوردهای 
استان خوزستان در دولت چهاردهم بوده 
است. این نهاد با هدف تسریع در پیگیری 
پروژه های زیرساختی و رفع چالش های 
اقتصادی - اجتماعی استان راه اندازی 
شده و بزودی گزارش های آن ارائه خواهد 
شد.« موالی زاده در این باره تأکید کرد: 
»با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه، 
نامه الحاقی برای افزایش اعتبارات ملی 
خوزستان به هیأت دولت ارسال شده 
است. این اعتبارات نقش کلیدی در اجرای 
مصوبات سفر رئیس جمهوری و بهبود 

شرایط زندگی مردم خواهد داشت.«

الزامارائهگزارشازسوی
دستگاههایاجرایی

استاندار خوزستان بر ضرورت ارائه 
گزارش جامع دستگاه های اجرایی تا 
پایان هفته تأکید کرد و گفت: »مشکلات 
میان دستگاهی و پروژه های متوقف شده 
باید به سرعت بررسی و رفع شوند. در 
بازدیدهای اخیر که از منطقه ویژه اقتصادی 
و پروژه های عمرانی بندر ماهشهر و بندر 
امام داشته ام، پیشرفت های خوبی 
مشاهده شده اما برخی طرح ها به  دلیل 
کمبود اعتبار یا عدم هماهنگی بین 
دستگاه ها متوقف مانده اند که باید برای 

رفع این چالش ها چاره اندیشی شود.«
موالی زاده همچنین از ترمینال مکانیزه 
انتقال غلات که توسط بخش خصوصی 
اجرا شده و پیشرفت ۹۰ درصدی داشته 
است، به  عنوان »کاری بزرگ« یاد کرد و 
گفت: »طرح های مصوب سفر دولت در 
حال پیگیری است. کارخانه روغن کشی 
سویا یکی از این طرح ها به  عنوان یک پروژه 
دانش بنیان، ۹۵ درصد پساب تولیدی خود 
را بازچرخانی می کند و ۵ درصد باقی مانده 
را به خوراک دام تبدیل می کند. همچنین 
پروژه تقاطع غیرهمسطح و کمربندی 
بندر امام هم از دیگر طرح های مهم است 
که تسهیل رفت وآمد در منطقه را بهبود 
می بخشد و در بازدید های اخیر شاهد 

پیشرفت قابل قبول این طرح بوده ام.«

۰9۱6۸۰***۸7
در زمستان گفته شد که دلیل ناترازی برق 
کمبود گاز نیروگاه ها بوده است. اما استان 
خوزستان به عنوان قطب انرژى ایران در سال 
14۰4 از فروردین ماه شاهد قطعی برق خانگی 
بود. مسئولان مربوط برای این وضعیت چه 

توجیهی دارند؟

۰9۲۲۰3***۴3
مذاکره عزتمندانه و برابر، مطالبه اکثریت مردم 
است. وضعیت رفع نشدن تحریم ها جز برای 
برخی کشورهاى  منطقه و کاسبان تحریم ایران 
نفع دیگری ندارد. اینکه به واسطه تحریم ها 
میلیاردها دلار از درآمدهای نفت و گاز و...  را 
از دست می دهیم موضعی نیست که ادامه 

یافتنش مدافعی داشته باشد.

۰9۱3۸7***۴6
با سلام، اقتصاد، دچار دیابت اقتصادی شده 
است و نمی تواند قند نقدینگی را به انرژی شغل 
وکار تبدیل کند. درمان آن هم مانند درمان 
دیابت نیازمند امساک در مصرف قند و کاستن 

از حجم نقدینگی است.  

۰9۲۱73***۰9
اگر دولت تعرفه واردات خودروی بنزینى را از 
1۰۰درصد کاهش ندهد، مردم و مجلس باید از 
طریق دیوان عدالت اداری موضوع را پیگیری 
کنند. امیدواریم دولت بر آتش فروکش کرده 
بازار خودرو با وضع تعرفه واردات 1۰۰درصد 

خودرو، بنزین نریزد.

شیما جهان بخش
خبرنگار گروه  ایران زمین

گفت وگو

خوزستان، به  عنوان قلب اقتصادی ایران، 
در مرکز توجه دولت چهاردهم قرار گرفته 
و مسئولان در تلاشند در سایه وفاق و 
همدلی رنگین کمانی از اقوام مختلف که 
در این استان جای گرفته اند چالش های 
دیرینه ای نظیر آلودگی های زیست محیطی، 
بیکاری، کمبود زیرساخت ها و... را حل 
کنند. سفر هیأت دولت به این استان 
که در بهمن ماه سال گذشته انجام شد 
آغازگر این مسیر بود و پیام روشنی از عزم 
دولت در بهبود کیفیت زندگی مردم 
این استان داشت. حالا در سال جدید، 
استاندار خوزستان با تأکید بر عزم جدی 
دولت از پیگیری طرح ها و پروژه های 
کلیدی سفر رئیس جمهوری و زمان نهایی 
اجرایی شدن آنها خبر می دهد. اراده ای 
که در مقدمه عملیاتی شدن آن تصمیماتی 
همچون انتقال حساب شرکت ها و صنایع 
فعال در خوزستان به بانک های استان 
در دستورکار قرار گرفته است. تصمیمی 
که در مقام اجرا سبب می شود صنایع و 
بنگاه های عظیم اقتصادی که از منابع و 
زیرساخت های استان استفاده می کنند با 
انتقال گردش مالی شان در خدمت پویایی 
اقتصادی و تقویت سرمایه گذاری و تولید 

استان قرار گیرند. 
محمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان 
که انتقال حساب بانکی شرکت ها به 

استان را یکی از راه های تأثیرگذار تحقق 
عدالت اقتصادی و اجتماعی در خوزستان 
می داند در گفت و گو با »ایران« تصریح 
کرد: »در حال حاضر حدود یکهزار و 
۲۸۰ حساب بانکی شرکت ها در خارج از 
استان وجود دارد، در این شرایط منصفانه 
نیست مردم خوزستان از آلودگی های 
زیست محیطی ناشی از فعالیت این 
شرکت ها رنج ببرند و رودخانه ها از نظر 
پساب این شرکت ها دچار مشکل شوند 
اما سود حاصل از گردش مالی حساب های 

بانکی آنها خارج از استان باشد. «
 

ارائهخدمات
منوطبهانتقالحسابها

بر اساس اعلام استاندار خوزستان جدیت 
بیشتر انتقال حساب های بانکی شرکت ها 
به درون استان در سفر بهمن ماه سال 
گذشته هیأت دولت به استان، یکی از 
درخواست هایی بوده که مورد تأیید و 
تأکید رئیس جمهوری نیز قرار گرفته است. 
همچنان که وزیر نفت هم در آن سفر اعلام 
کرد، وزارت نفت مسئولیت های اجتماعی 
شرکت های نفتی را می پذیرد و مبالغ آن 
را پرداخت خواهد کرد. نماینده دولت در 
خوزستان با ابراز این عقیده که خریدهای 
این شرکت ها هم باید در خوزستان انجام 
شود تا کسب وکارها در استان رونق بگیرد، 
به »ایران« گفت: »در این زمینه با ارسال 
نامه ای به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
خواستار انتقال 1۲4 مورد از حساب های 
بانکی مجتمع پتروشیمی امیرکبیر به 
داخل استان شده ام. این اقدام در 
راستای کاهش تمرکز فعالیت های مالی 

این مجتمع در خارج از استان و حمایت از 
توسعه اقتصادی محلی انجام شده است.« 
هر چند این در خواست تا هنگام تهیه این 
گزارش هنوز محقق نشده است، اما در 
دستورکار قرار دارد. ضمانت اجرای برنامه 
انتقال فعالیت های مالی این شرکت ها 
نیز به گفته موالی زاده منوط شدن ارائه 
خدمات و تسهیلات به صنایع فعال در 
استان به انجام و اجرای این خواست است 
تا شرکت هایی که تسهیلات یا کمک های 
دولتی دریافت می کنند، حساب های 
بانکی خود را به استان منتقل کنند تا 

بتوانند از مزایای دولتی بهره مند شوند.
وی با تأکید بر اینکه دستگاه های اجرایی 
باید خریدهای خود را از واحدهای 
تولیدی داخل استان انجام دهند، گفت: 
»متأسفانه برخی دستگاه ها کالاهای مورد 
نیاز خود را از خارج استان تهیه می کنند، 
در حالی که همین محصول ها با کیفیت 
مطلوب در شهرک های صنعتی خوزستان 
تولید می شود. در نظر داشته باشید با 
این کار علاوه بر تقویت چرخه اقتصاد 
محلی، واحدهای تولیدی و کارگاه ها به 
کارخانه های بزرگی تبدیل شده و زمینه 
اشتغال تعداد زیادی از جوانان فراهم 
می شود.« استاندار خوزستان در این 
باره ادامه داد: »البته باید شرایطی فراهم 
شود تا دستگاه های اجرایی ترغیب شوند 
خریدهای خود را از تولیدکنندگان داخلی 
استان انجام دهند. با توجه به نامگذاری 
امسال به عنوان »سرمایه گذاری برای 
تولید« از سوی مقام معظم رهبری، از 
تمامی دستگاه ها می خواهم با حمایت از 
واحدهای تولیدی، بویژه واحدهای راکد، 

در تحقق این شعار ملی مشارکت فعال 
داشته باشند.« 

توافقبامدیرانمنطقه
برایبومیگزینی

استاندار خوزستان همچنین با اشاره به 
معضل بیکاری به عنوان یکی ازمشکلات 
اصلی که گریبانگیر مردم استان است، از 
استخدام نیروهای بومی و توجه به کاهش 
فاصله های اجتماعی به عنوان یکی از 
اولویت های دولت چهاردهم در خوزستان 
نام برد و مشارکت همه دستگاه ها در 
حل این معضل را لازم و ضروری دانست. 
موالی زاده در این باره گفت: »در حال 
حاضر از تمام شرکت های خصوصی 
خواسته ایم با ارائه گزارش های جامع، 
آمار ایجاد فرصت های شغلی را اعلام 
کنند. البته این استان در حوزه کشاورزی 
ظرفیت زیادی برای اشتغال جوانان دارد 
اما از شرکت ها خواسته ایم در راستای 
مسئولیت های اجتماعی، تمرکز خود را بر 
استخدام نیروهای بومی متخصص قرار 
دهند. همچنین با رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور هم مذاکراتی داشته ایم 
تا سازوکارهای آزمون ها را به سمتی ببریم 
که ترجیح با به کارگیری نیروهای بومی 
باشد.« وی در این راستا از توافق با مدیران 
منطقه ویژه پتروشیمی ماهشهر برای 

بومی گزینی خبر داد.

تشکیلستادتوسعهاستان
درسازمانبرنامهوبودجه

 موالی زاده از تشکیل »ستاد توسعه 
استان خوزستان« در سازمان برنامه و 

 استاندار خوزستان در سفر سه روزه از تأسیسات و شرکت های پتروشیمی ماهشهر و بندر امام خمینی بازدید کرد

در حال 
حاضر حدود 
یکهزار و 280 

حساب بانکی 
شرکت ها 

ج از  در خار
استان است. 

منصفانه 
نیست مردم 
خوزستان از 
آلودگی های 

زیست محیطی 
ناشی از 

فعالیت این 
شرکت ها 

رنج ببرند اما 
گردش مالی 
حساب های 

بانکی آنها 
ج از  خار

استان باشد


